

A Glance Through Our College Union 1981 -- '82

I wish to appear before you with few lines in this page, this time not with an appropriate article, story, poetry or a topic of that sort — But what took place in the college this year through the union.

First and foremost, I thank you all most sincerely for electing me to the Vice-Chairmanship of our College Union. I consider it to be a rare privilege, by the willing of majority of the students. I took it with responsibility with my promise that I will work with utmost sincerity to fulfil the task entrusted with me. It may be true that even then there are failures, as it is like the saying — ‘Experience is a great school where one knows what a big fool he is’, likewise coming to the end I myself could make out where I seemed weak and all. Mainly time itself was too short to make up. Asking pardon for any of my weakness, if I had failed to reach up the expectation — Specially of my well-wishers. At the same time I believe if the time allows I could do better.

On this occasion it is glad to hear the University's decision to conduct the college elections earlier. This single action itself can bring about a great change, only then the elected members can do something valuable., but what has happened this year....It is perfectly true that the elected members should be active and willing to perform everything according to the wish of the students, otherwise! Naturally it is — giving rise for their complaints that the Union is unfit, didn't do this or that. Anyway Personal involvement of every member was expected. Please remember! Nothing would succeed without active co-operation.

The success of any Service Organisation depends on style of functioning — not on the amount spent — that was some what seen this year. Co-operative functioning, Personal Involvement of every members and their plans and programmes create a better image. Many incomplete situations occur mainly because of the students' attitude to agitate and blame the Union. Most often Chairman is concerned with complaints. The feeling that the Union Members are not active enough, Co-operation is not forth coming. This habit should be stopped, should not be allowed to be with us anymore.

Anyone could easily count up — for how long was this Union? Just 2 Months (even making use of the days till exam.) The College Union was Inaugarated on Jan 14. There by the middle of March itself, everything was in a rush & hush. Teachers in a haste to finish up their portions, most of the students were in a haste to leave the College for their study leaves, we— in the middle were struggling with lack of Time and Union Fund. So correctly speaking 2½ months with regular class & students, one can think how much could be done within it. Even then we tried our best to lead to the front with our closing Programmes, was there any Union in back years, so far with such a short Duration, besides with unfavourable situations. So we believe there isn't any place for serious complaints.

We, the elected members by your valuable votes feel sorry for the impossibility & inconveniences to carry out or conduct half of what we have discussed and planned at council meetings along with Our Principal and Staff Advisor.

As you have honoured - *The Chairman* - Mr. Abdul Samad was well worthy in his dealings by contacting with everyone trying to do as much he can, at any occasion.

Gen. Secretary— Mr. Abdul Barru! tried his ability, showed his secretarial planning together with the Chairman.

Vice Chairman— Nisha! I myself leave my deeds unto everyone of your opinions, as I have said earlier I can't fully agree that I have done perfectly well in every round, but I have worked to my best, can say gained the fine arts round, myself participating and encouraging with all my efforts most of the girls to come to the forefront.

Jr. Secretary— Miss. Haseena! a suitable for every thing firstly for me and everyone. She showed all her abilities especially - at the sports guiding the girls by helping them to the forefront. We both were able to be together always. Many of the students inspite of

their various talents, certain in convenience and no one to encourage avoided them from coming forward. Both of us have confidence and are glad having tried our best in helping the girls. With the Fine Arts Secretary's keen Calculation, even if there wasn't any time every programme were prepared, the days just before it is to be presented and performed well. We congratulate and thank you each and every participant. Many a times we had certain pains, both shared the pains as well pleasures, bawring the benefit. Thanks for whoever Co-operated and helped us.

Fine Arts Secretary Mr. Abdul Nazer! has proved how much he could do for the progress of our fine arts activities, Electing a person well versed in Fine Arts, Students too have enjoyed. Very rarely we can have such a person (fully Talented as best&First in Mimicry, Monoact, Drama, as well singer) for our Fine Arts Sect. His efforts to bring out the hidden talents of the students. especially boys have come out in flying Colours by bagging Prizes & Preises in (College day & Fine Arts day) specially at B'zone: Inter zone Festival Competitions, His talented friends showed Cooperation is the basis of every thing, he may be the member who took more pains-- but credit was the result by securing most of the I and II Places in University level Competitions.

: One thing is that Unlike other Colleges, in our college the Fine Arts Secretary, Participants rest few who are interested alone are let to suffer for their attainment, there is no one to encourage or give practise regularly for our students; so if a Fine Arts Secretary is well efficient only that year we can Score high level otherwise we are to step backward: Every member feel sorry for being unable to give out the Certificates or to Congratulate the participants at an open gathering.

Gen Captain. Mr. Usman! was able to cheer up the spirits of sports field. He was able to conduct the sports day fresh and fine with the coperation of all

interested students. Many active hands and legs were to the ground with him. Good players were encouraged better. **Student Editor--** Mr. Basheer! only his ability is left to be seen and remarked at the end. We can sight his views and ability in his gift of the magazine. In his issue we can hope he would present us with various of our Union's little but good Activities. Attract us with many eventful photos, fresh articles, his own talent and so on.

Uni. Union Councillors :— Mr. Abdul Kader and Mammutty both were efficient, other executive members, rest Association Secretaries all were unity. Every one of us believe if time allows we would have done many useful things.

These were failures which we are to agree but once more I am stressing the point — Time and financial background (fund) wasn't available. How much and can we bare our own selves. To an extend we tried to maintain without letting other students know or feel disturbing them, But the condition was helpless— what if the College Union fund is empty just at the Union Inaugaration itself: Finally benefit show was put forward, it was a failure, political riots and unnecessary strikes raged, but one word to my friends—we should understand the condition and move. You all might have felt the collection following one after another, it resulted as the Asst. Sect's didn't get the full amount as usual what they should have, so for it and college day another collection arise.

Ending up this, once more thanking the staff who Co-operated with us, specially let me denote the names of our Kurien Sir, and teachers — Mrs. Saffiya, Miss. Vijayam, also Miss. Munaver and chechi of the hostel who accompanied us, the participants for the held outside.

Let the coming election be earlier to carry out the ideas fruitfully. Anyway a Union should be active to build up a calm atmosphere for the college, At the sametime able to help to bag in outward fame by all means raising our level higher compared with other colleges. We have succeeded almost in this venture. ☺

അടർന്നുപോയ അമൂല്യരത്നങ്ങൾ

ഫാറൂഖ് കോളേജിന്റെ കിരീടത്തിൽനിന്നും ഇക്കൊല്ലം മൂന്ന് അമൂല്യരത്നങ്ങൾ അടർന്നുപോയി. പ്രൊഫ: എം. ആർ മുഹമ്മദ് സാഹിബ് പ്രൊഫ കെ. എ. ജബ്ബാർ സാഹിബ്, ഡോ: ജോജ്ജി വി. ആൻഡ്രൂസ് എന്നിവരാണ് ഈ അമൂല്യരത്നങ്ങൾ! മൂന്ന് ദശാബ്ദത്തിലധികം കാലത്തെ സുദീർഘമായ വിശിഷ്ട സേവനം കൊണ്ട് ആയിരക്കണക്കിന് വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഹൃദയങ്ങളിൽ കാന്തി ചൊരിഞ്ഞു നിൽക്കുന്നവരാണ് പ്രൊഫ: ആർ. മുഹമ്മദ് പ്രൊഫ: ജബ്ബാറും. സേവന ദൈർഘ്യം അന്യതന്നെയില്ലെങ്കിലും, മേൽപറഞ്ഞ രണ്ടു പേരോടൊപ്പം പ്രൊ: അൻഡ്രൂസും പരഗ്ഗൃത വിദ്യാർത്ഥികളുടെ സ്മരണകളിൽ മിന്നിത്തിളങ്ങുന്ന വ്യക്തിയാണ്. ഫാറൂഖ് കോളേജിന്റെ പ്രശസ്തി ദിഗന്തങ്ങളിൽ വ്യാപിപ്പിക്കുന്നതിൽ ഈ മാതൃകാധ്യാപകർ വഹിച്ച പങ്ക് നിസ്തലമാണ്.

പ്രൊഫ: നൂർ മുഹമ്മദ് ഫാറൂഖ് കോളേജ് തുടങ്ങിയ ഒരു വർഷം തികയുന്നതിനു മുമ്പുതന്നെ 1949-ൽ കെ. ടി. സി. ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ അധ്യാപകനായി ചേർന്നു. 1982 ഏപ്രിലിൽ പിരിയുവോൾ 12 ബാച്ച് കെ. ടി. സി. എം. എസ്സി ബിരുദധാരികളെ സംഭാവന ചെയ്യാൻ അദ്ദേഹത്തിനു കഴിഞ്ഞു. അദ്ദേഹത്തിന്റെ വിദ്യാഭ്യാസ മേൽനോട്ടത്തിൽ മികച്ച ലെബോറട്ടറികൾ ഫാറൂഖ് കോളേജിൽ സ്ഥാപിച്ച് റെട്ടു. പല വർഷങ്ങളിലും കെ. ടി. സി. എം. എസ്സി കോളേജ് ഫാറൂഖ് കോളേജിനു നേടിക്കൊടുത്തതിൽ പ്രൊഫ: നൂർ മുഹമ്മദ് സാഹിബിന്റെ ശിക്ഷണ പാടവത്തിനാണ് പ്രധാന പങ്കുള്ളത്. “സ്റ്റീക്സ് ഡിസിപ്ളിനേറിയൻ” എന്ന് പേരുകേട്ട അദ്ദേഹം പാമ്പോൽസുകരായ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ആരാധനാപാത്രം കൂടിയായിരുന്നു. താൻ പഠിപ്പിക്കുന്ന വിഷയത്തിലുള്ള അഗാധമായ അറിവ്, ആ അറിവ് ആവിഷ്കരിക്കുന്നതിലുള്ള അസാധാരണമായ വൈദഗ്ദ്ധ്യം, സർവ്വോപരി അർപ്പണ മനോഭാവം - ഇവകൊണ്ടും ഒരു മാതൃകാധ്യാപകനായിരിക്കാൻ പ്രൊ: നൂർ മുഹമ്മദിനു കഴിഞ്ഞു. കോളേജ് യൂണിയന്റെ വൈസ് പ്രസിഡണ്ട്, കോളേജ് കൗൺസിലിന്റെ സെക്രട്ടറി എന്നിങ്ങനെയുള്ള പദവികൾ വളക്കൊലം വിജയപൂർവ്വം അദ്ദേഹം കൈകാര്യം ചെയ്തു.

17-70 ന് ഫാറൂഖ് കോളേജിൽ നാച്ചുറൽ സയൻസിൽ ലക്ചററായി ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ച ജബ്ബാർ സാഹിബ് സുമാറ്റജി ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ഫോസ്റ്റ് ഗ്രാജുവേറ്റ് പ്രൊഫസറായി നാലു കൊല്ലം സേവനം അനുഷ്ഠിച്ച ശേഷമാണ്

1982 മെയിൽ പിരിഞ്ഞത്. തന്റെതായ വിജ്ഞാനശാഖയിലെ പരിനിഷ്ഠിതമായ പാണ്ഡിത്യം കൊണ്ടും അത്യുന്മുഖ്യം അനാർഭടവും ആയ പെരുമാറ്റരീതികൊണ്ടും ആരേയും അകമ്പടിക്കാൻ ജബ്ബാർ സാഹിബിന് പ്രത്യേകമായ ഒരു കഴിവുണ്ടായിരുന്നു. സ്റ്റാഫ് ക്ലബ്ബ് അദ്ദേഹത്തിന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ സജീവമാകാറുള്ളത് പലർക്കും മറക്കാൻ കഴിയില്ല.

ഇംഗ്ലീഷ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ അഡീഷണൽ പ്രൊഫസറായി 1962 ൽ ഫാറൂഖ് കോളേജ് സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ച ഡോ: ആൻഡ്രൂസ് ‘നിറകടം തുളമ്പില്ല’ എന്ന ചൊല്ലിന് നിർഭഗ്നമാണ്. ഇംഗ്ലീഷ് സാഹിത്യം എന്ന ഇഷ്ടപ്പെട്ട വിഷയത്തോടുള്ള ആഭിമുഖ്യം കൊണ്ട് സ്വയം രചിച്ച പാഠ്യപുസ്തകങ്ങളെ ആൻഡ്രൂസിന്റെ സവിശേഷ രീതി വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പ്രശംസയ്ക്ക് പാത്രീയമായിത്തീർന്നതാണ്. അദ്ദേഹത്തിന്റെ സൗന്ദര്യബോധം കോളേജിലെ ആഡിറ്റോറിയത്തിനും പുന്തോപ്പകൾക്കും അഴകു വർദ്ധിപ്പിച്ചിരുന്നതു് അനുസ്മരണാർഹം അഭിനന്ദനത്തോടെ മാത്രമേ അനുസ്മരിക്കാനാവൂ. “ശാമ്യം ചെട്ടിച്ച” വെണെ ആർണോൾഡിയൻ സങ്കല്പത്തിന്റെ മുൻതീർത്ഥമായി അദ്ദേഹം വിദ്യാർത്ഥികളെയും അധ്യാപകരുടെയും ഹൃദയങ്ങളിൽ രണ്ടു ദശാബ്ദകാലത്തോളം വിലസി.

കോളേജിന്റെ കിരീടത്തിൽനിന്നും അമൂല്യരത്നങ്ങൾ പലതും അടൻ പോയ്ക്കൊണ്ടിരിക്കുകയാണ്. പുതിയ രത്നങ്ങൾകൊണ്ട് പഴുതടയ്ക്കപ്പെട്ടു എന്ന സമാധാനിക്കാമെങ്കിലും പഴയരത്നങ്ങളുടെ മൂല്യവും കാന്തിയും കണ്ടറിഞ്ഞവർക്ക്, അവ അടർന്നു പോവുമ്പോൾ, കരം വിങ്ങുകയും കൺ നിറയുകയും ചെയ്യാതെ വയ്യ. ഇങ്ങനെയുള്ള കരം വിങ്ങലിനും കൺനിറപ്പിനും ഇടയിൽ, ആരാധ്യരായ ഈ അധ്യാപകരുടെ സ്മരണകൾ മുമ്പിൽ നന്ദിപൂർവ്വം ഞങ്ങൾ കൈകൂപ്പുന്നു!

അനധ്യാപക വിഭാഗത്തിൽ ശ്രീ: എം. കെ. രാമുണ്ണിനായരും ഇക്കൊല്ലം ഫാറൂഖ് കോളേജിൽനിന്നു പിരിഞ്ഞു. ചിരിയ്ക്കുന്ന മുഖവുമായല്ലാതെ ശ്രീ; രാമുണ്ണിനായരും വിദ്യാർത്ഥികളും അധ്യാപകരും ഒരിക്കലും കണ്ടിട്ടുണ്ടാവില്ല. ചിരകാലമായി കൗഴിലിനു സേവനത്തിന്റെ പൊന്നു പുശുകതനെ ചെയ്ത ശ്രീ: രാമുണ്ണിനായരേയും ഞങ്ങൾ നന്ദിപൂർവ്വം അനുസ്മരിക്കുന്നു.

എല്ലാവർക്കും ഞങ്ങൾ ആയുരാരോഗ്യ സൗഖ്യങ്ങൾ നേരണം.

The Thirty Fourth Annual Report of Farook College for the year 1981-'82

The College re-opened after Summer vacation on 1-6-81. The first year Pre-Degree class commenced working on 6-7-'81. There was heavy rush this year also for admission to Pre-Degree class and the shift system started during 1979-80 continued. Classes for Ist year Degree and I P. G. commenced on 24-8-'81 and 29-10-81 respectively. Ist M. A. Islamic History class has been suspended for the year 1981-82 for want of sufficient number of teachers for the Department. B. A. Sociology and Malayalam has been sanctioned by the University this year and classes for the same with a strength of 24 students commenced on 12-11-81.

The following is the class-wise strength of students as on 31-1-1982 :

I PDC	556
II PDC	506
I B. A.	114
II B. A.	100
III B. A.	95
I B. Sc.	175
II B. Sc.	144
III B. Sc.	129
I B. Com.	60
II B. Com.	59
III B. Com.	55
I P. G.	79
II P. G.	94

Research students 6

The strength of teaching staff and non-teaching staff is 133 and 49 respectively. The following are the additions to the teaching staff during 1981-82.

1	Smt. R. Sandya Rani,	Jr. Lecturer in Botany
2	Mrs. Saffiya Rasheed	do Economics
3	Dr. N. M. V. Ahamed Ibrahim Rahmathulla,	Jr. Lect. in Arabic
4	Sri. P. K. Abdul Gafoor	do
5	„ K. T. Hamza	do
6	„ T. P. Aboo	Jr. Lecturer in Botany
7	„ Syed Mohamed Younus Gilani,	Jr. Lect. in Isl. Hist.
8	„ A. Ashraf	Jr. Lect. in Malayalam
9	„ P. K. Abdunnasir	do English
10	„ K. A. Mohamed Anwar,	Jr. Lecturer in History
11	„ K. K. Abdulla,	do Physics
12	„ K. Ahamedkoya	do Pol. Science
13	„ K. A. Mohamed Noushad	do Chem.
14	Smt. Zeenath Chozhiyattel	do Zool.
15	Sri T. V. Abbul Nasir	do Physics

16	„ V. M. Abdul Mujeeb	do Chem.
17	„ V. Ebrahim	do Physics
18	„ N. P. Hafiz Mohamed	do Sociology
19	Smt. A. K. Munawar	do English
20	Sri U. Abdul Majeed	do Commerce
21	„ K. Mohamed	do Commerce
22	„ N. A. Mohammed Abdul Khader	do Arabic
23	„ Subair Kolathum Thodika	do Zoology
24	„ P. M. Saleem	do Arabic
25	„ Smt. Chungath Ramani Joy	do Chemistry

M/s. V. M. Francis and K. T. Mohamed Ali are still on leave on deputation to undergo Ph. D. course in Physics and Islamic History respectively. The following teachers are granted leave on loss of pay to take up appointment elsewhere during the year under report.

- 1 Dr. N. Ramachandran Nair
- 2 Sri P. K. Abdul Kader

Prof. P. Abdurahiman has been granted leave on deputation from 1-4-81 to 31-5-82 to take up appointment as principal, S. S. College, Taliparamba.

Dr. George V. Andrews, Head of the Dept. of English retired from service on superannuation on 22-1-82 A. N., Prof. N. Noor Mohamed, Head of the Dept. of Chemistry on 30-4-82 A. N. and Prof. K. A. Jabbar, Head of the Dept. of Zoology on 13-5-82 A. N.

The following teachers left service on request during this year :

- 1 Dr. N. M. V. Ahamed Ibrahim Rahmathulla, Jr. Lect. in Arab.
- 2 Mr. P. K. Abdul Gafoor do
- 3 Mrs. Aysha Mehamood, Jr. Lect. in Chem.
- 4 Mr. O. K. Hassan, do Arab.
- 5 Mr. A. Muhamed Ebrahim do Comm.

Mr. N. Ayub, B. Sc., M. Lib. Sc. has joined duty as Librarian Grade I on 28-7-81 in the vacancy of Sri K. S. Mohamed Ismail, who is on leave without pay and allowances.

EXAMINATION RESULTS:

Pre-Degree	49%
B. A. Economics	63%
„ English	83%
„ Arabic	100%
B. Sc. Maths.	84%
„ Physics	74%
„ Chemistry	73%
„ Zoology	78%
„ Botany	87%

B. Com.	71%
M. A. English	100%
„ Arabic	100%
M.Sc. Maths	100%
„ Physics	100%
„ Chem.	45.5%
„ Zoology	100%
M. Com.	100%

Mr. Ramakrishnan. D. S. has secured I Rank in M. Com. while Mr. Selvakumar has secured II Rank in B.Sc. Physics.

Election to the College Union was held on 17-11-81. Prof. K. Mohamed Hassan was the Staff Adviser for the academic year 1981-82.

As in the Previous year the Inter Collegiate Debate in Malayalam for the Abussabah Memorial Rolling Trophy under the auspices of the college union was held and the trophy has been secured by the Guruvayurappan College, Calicut.

LIBRARY:

The library has a collection of 39,328. Volumes including 38,282 texts and general books, 1046 bound periodicals, 17 manuscripts and 96 maps. 514 books are added during this year. The total number of periodicals now subscribed for is 110 of which 60 are bound and preserved every year. The important sections of the library include a General section, a Text Book Section, 8 P. G. sections, a Map section, a Manuscript Section, an Audio Visual section, a Reference Section and two Reading Rooms (one each for men and women students).

NATIONAL SERVICE SCHEME:

National Service Scheme Farook College Unit conducted a number of activities during the year 1981-82.

The volunteers collected books worth Rs.750/- from their rich friends and distributed among the poor. The NSS unit contributed Rs. 642 - to the committee for the reconstruction of house of Mr. Mohammed, Thenayil at Mavoor whose shelter was burned in a fire mishap in the last summer and children were charred to death. The volunteers collected Rs. 350/- and paid to a fellow student in the PDC class who was bed-ridden in the Medical College Hospital. The NSS unit took an active part in the tourist week celebrations conducted by the Govt. of Kerala and participated in the 'Jalolsavam'. The unit conducted their 10 days' special camp at Azhinhilam Village near the college and constructed an irrigation canal of 2 K. M. length. The unit conducted a village sports programme for the students and youth in the Azhinhilam village. About 120 school children and more than 100 adult-villagers took part in the various items. Various cultural programmes were conducted during the year 1981-82. The unit held a competition in various literary items for its volunteers. The prizes were given to the winners by the Principal in the valedictory function of the unit held in the college.

NATIONAL ADULT EDUCATION:

The programme co-ordinator of the NAEP this year is Prof. K. Koyatty. 30 centres are organised.

One full time supervisor has been appointed. Besides the normal working of Adult Education Centres, the following activities were also conducted this year.

A quiz program has been arranged by the AIR at Moorkanad centre and Parathipara centre in October 1981. A discussion on smoking was conducted at Victory club centre during Nov. '81. The Choorappetty was visited by the A.I.R. personnel and programmes were recorded and broadcast in the Vazhivilakku programme during October '81. Film Shows were conducted at the centre by the college film unit.

PLANNING FORUM:

Under the auspicious of the Planning Forum 75 coconut seedlings were planted in the College campus. The volunteers have also taken active part in the cultivation and maintenance of a good garden in the campus. Seven important meetings were held. The members were sent in groups to different parts of Ramanattukara Panchayat and they undertook works like spraying pesticides and make people aware of the importance of cleanliness and prevention of diseases.

NATIONAL CADET CORPS:

1. *N. C. C. (Army)*: The enrolment of N. C. C. Army and Navy was started on 29-9-81. There are 80 cadets and one officer on the rolls. C PL Unnikrishnan Abdul Majeed and Luqmen were detailed for the attachment camp with regular army (27 Madras) in July 1981. 45 cadets took part in the March Past conducted in connection with the Kerala Silver Jubilee celebrations. The NCC officer 2 Lt. R. V. Ibrahim and 24 cadets attended the Annual Training camp at Govt. College, Chittoor. 4 cadets were selected for special firing practice with P.I. staff. U O Premachandran, CPL. Vasudevan, T.P. and CPL Gangadharan. K. were selected for training to give Guard of Honour to the Kerala Governor in March 82.

2. *N. C. C. (Navy)*: The NCC naval wing started functioning in August 1981. The strength of the unit is 46. Regular parades started in Oct. 81. Regular training including boat pulling practice were given to cadets. Sri. P. Mohamed, III B.sc. has been promoted as P. O. cadet. The cadets of this unit had attended various camps such as combined Annual Training Camp at Quilon and Annual Training Camp at Cochin. Mr. Raghu. K., a former cadet, has been selected as officer Trainee in the Indian Navy this year.

HOSTELS:

Six hostels are attached to the college in which accommodation is provided for 440 men students and 189 women students. Each hostel has its own warden and Asst. warden. There are mess arrangements in 3 hostels. There are provisions for both indoor and outdoor games in each hostel and there are libraries and cultural activities.

CANTEEN:

As usual the canteen is run by a Licence providing light refreshments and meals to staff and students of the college and other sister institutions in the campus.

HEALTH CENTRE :

The college health centre is functioning as in the previous years. Dr. P. K. Abdul Kareem, B. Sc. M.B. B.S. is the Medical Officer. There are other para medical staff also. There is a committee to control the activities of the health centre which consists of the Principal, two members of the managing committee, 2 doctors other than the Medical officer and 4 other members.

STAFF QUARTERS :

There are 20 quarters for the teaching staff. Proposal for construction of quarters for the non-teaching staff is still under consideration.

HOBBY WORKSHOP :

There is a hobby workshop attached to the Physics Dept. of the college. Part-time coaching in Mechanical knowledge is given to students from the Hobby Workshop.

PARENT-TEACHER ASSN. :

The parent teacher association of the college is functioning well. There is a part-time clerk to deal with the attendance and performance of the students in the terminal examinations etc. Periodical reports are also sent to the parents guardians about the progress, attendance etc. of the students

OLD STUDENTS ASSN.

The Association has formed two sub committees-one for the construction of the Old Boys Home with Sri K. Kunhalavi as Convener and the other for the revision of the Farook College Alumni 'Who's who' with Sri A. P. Kunhamu as Convener. Arrangements have been made for the printing of the Moulana Abussabah Ahamed Ali Memorial Lecturer 1981. The memorial Lecture 1982 is proposed to be conducted at the college shortly.

VOCATIONAL GUIDANCE CENTRE :

There is a Vocational Guidance Centre in the college for providing information regarding employment and educational opportunities to the students of this college.

STAFF CLUB :

The Staff Club functioned as usual this year also.

WATER SUPPLY :

The water supply is continuing as before and it has become an acute problem at present.

SEMINARS & CONFERENCES

Summer Institute in Zoology	Farook College
do	do
do	do
do	do
Ph. D. course	Aligarh Muslim University
do	University of Calicut

SCHOLARSHIPS :

A large number of students are enjoying various scholarships and concessions from Harijan Welfare Dept. and from other sources. The number of scholarships awarded during the academic year areas follows :

1 National Loan Scholarship	31
2 National Merit Scholarship	12
3 State Merit Scholarship	10
4 University Merit Scholarship	16
5 Fisheries Scholarship	2
6 Physically Handicapped	6
7 Scholarship to Proficiency in sports	1
8 Leela Gopalan Endowment	1
9 Island Scholarships	3
10 Cultural Scholarships	15
11 Govt. of India Hindi Scholarship	3
12 Scholarship to children of Beedi workers	2
13 Seamen Scholarship	3
14 Unified fee concession	1
15 Coffee Board scholarship	2
16 Labour Welfare Fund ech.	6
17 Scheduled Caste	146
18 Other Eligible communities	4
19 Concessions under KPCR SEBC	110
20 do Forward Communities	34
21 Other Backward Communities	862
22 Sch. to Muslim girl students	3
23 Poor Boys Fndd Loan Scholarship	36

Besides these, 5 students are in receipt of District-wise Merit Scholarship of the annual value of Rs. 2000/- for having secured the highest marks in the qualifying examinations in various districts. So also one student Dhanish. P. B. of II PDC is also sanctioned scholarship of Rs. 2000/- by the National Council of Research and Training, New Delhi.

U. G. C.

The following proposals under VI plan have been forwarded to the U.G.C. for sanction :

1 Basic Grant	Rs. 2,22,000/-
2 Development of undergraduate facilities	Rs. 7,61,533/-
3 Development of P. G. studies	Rs. 15,59,500/-

Out of this sanction for Rs. 1,75,000/- for purchase of books and equipment and F.I.P. has been since received from U.G.C. Sanction for other schemes are expected shortly.

20-4-81 to 19-5-81

Dr. N. B. Elayidom,
Prof. of Zoology.
Prof. S. Krishna Iyer,
Prof. of Zoology.
Dr. E. A. A. Shukkur,
Lect. in Zoology
Mr. P. Mohamed,
Lect. in Zoology.
Prof. K. T. Mohamed Ali,
Prof. of Islamic History.
Prof. V. M. Francis,
Prof. of Physics.

3 years from 1-10-80

3 year from 1-11-80

RESEARCH SCHEMES

1	Prof. N. K. A. Kareem,	Dept. of English	Time and Eternity in Shakespeare with spl. ref. to his sonnets
2	Sri K. Yaseen Ashraf	„	Treatment of time in English stream of consciousness novels with spl. ref. to Virginia Wolf
3	Sri C. P. Ummerkutty,	Dept. of English	Symbolism in novels of D. H. Lawrence with reference to his Male-female principle.
4	Prof. V. M. Francis,	Dept. Physics	Intracting Bosons.
5	Miss R. Sandhya Rani,	Dept of Botany	Cytological studies on family verbenance
6	Sri T. P. M. A. Rasheed,	Dept. of Arabic	Islamic elements in the writings of Dr. Taha Hussain
7	Sri K. V. Moideen,	Dept. of Arabic	Origin and development of Arabic Poetry in Kerala
8	Prof. M. Mohamed,	Dept. of Arabic	The poetry in Amir Abdulla Faisal - an analitical study
9	Dr. E. A. A. Shukkur,	Dept. of Zoology	Post-doctoral research on Ecology, Biology & Behaviour of black drongo Dicrurno and simitis
10	Sri. K. T. Hamza,	Dept. of Arabic	Development of inaramic Litt. from Mohamed Abdulla to Sayyid Quitab
11	Prof. S. Krishna Iyer	Dept. of Zoology	Some aspects of behaviour in spotted deer-axis axis-with spl. ref. to scent marking
12	K. M. Abdur Rasheed,	Dept. of Chemistry	Oil and fats
13	Sri M. Jaffar	Dept of Chemistry	Preparation of series of Achiff base complexes as legands for graimetric analysis
14	Prof. K.T. Mohamed Ali,	Dept. of Islamic History	Impact of English East India Co. Rules on the Economy of Malabar
15	Mrs. Fathima	Dept. of History	Trade and urbanization under Mogals

CONCLUSION :

The year was quite peaceful. Cordial relationship of all was the notable feature. The students have been comparatively decent, gentle and well-behaved. The staff, both teaching and non-teaching have worked sincerely and with team spirit to put up the best they could.

(Prof. V. Muhamed)
Principal

കോളേജ് യൂനിയൻ റിപ്പോർട്ട് 1981-82

പരിമിതമായ സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ പ്രതികൂല സാഹചര്യങ്ങളുടെ വേലിയേറ്റങ്ങളെ തരണം ചെയ്തു രചനാൻ കപ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി പരാധർമ്മി പരിശ്രമിച്ചു എന്ന ചാരിതാർത്ഥ്യത്തോടെ ഈ റിപ്പോർട്ട് ഇവിടെ സമർപ്പിക്കട്ടെ!

1981 നവം: 17-ാം തീയതി നടന്ന കോളേജ് യൂനിയൻ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ താഴെ പറയുന്നവർ ഭാരവാഹികളായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- ചെയർമാൻ : അബ്ദുസ്സമദ് സമദാനി എം. പി.
- വൈ: ചെയർമാൻ : നിഷാ പി. ഹരിദാസ്
- സെക്രട്ടറി : അബ്ദുൽ ബർദ്ദ എം. പി. കെ.
- ജോ: സെക്രട്ടറി : ഹസീന പി. ഏഫ്.
- യൂനി: യൂനിയൻ : അബ്ദുൽഖാദർ എം. കെ.
- കൗൺസിലർമാർ : മമ്മൂട്ടി സി
- ഫൈനാർട്സ്
- ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറി : മുഹമ്മദ് അബ്ദുൽ നാസീർ എൻ. ടി.
- സ്റ്റുഡൻറ് എഡിറ്റർ : ബഷീർ എം. പി.
- ജനറൽ ക്യാപ്റ്റൻ : ഉസ്മാൻ കോഴിയേരി

അസോസിയേഷൻ സെക്രട്ടറിമാർ

- ഇക്കണോമിക്സ് : മൊയ്തീൻകോയ എം. ബി.
- ഇംഗ്ലീഷ് : അബ്ദുൽ നാസീർ ടി.
- ഇസ്ലാമിക്സ് : അബ്ദുർഹിമാൻ സി.
- കെമിസ്റ്റി : അബ്ദുൽറഹീം എ. കെ.
- കോമേഴ്സ് : ഇമ്പിച്ചിക്കോയ ഇ പി.
- ഫിസിക്സ് : രജിത് നായർ
- ബോട്ടണി : സലീം യ. എസ്.
- മാത്തമാറ്റിക്സ് : രാജീവ് പി.
- സുവോളജി : മുഹമ്മദ് അയ്യൂബ് ഇ. പി.

ക്ലാസ്സ് പ്രതിനിധികൾ

- I പി.ഡി.സി. : ബഷീർ പി.
- II പി.ഡി.സി. : അബ്ദുൽ കരീം ഇ. ഡി.
- I ഡി.സി. : മുഹമ്മദ് ഷെരീഫ് ഒ.
- II ഡി.സി. : ലൂക്മാൻ പി.
- III ഡി.സി. : അബ്ദുസാലിഹ് സി വി.
- പി ജി. : ജമാലുദ്ദീൻ കെ. പി.

സ്റ്റാഫ് അഡ്വൈസറായി പ്രൊ: മുഹമ്മദ് ഹസ്സന പ്രിൻസിപ്പൽ നോമിനേറ്റു ചെയ്തു.

2-12-82 നു ചേർന്ന കോളേജ് യൂനിയൻ കൗൺസിലിൽ ചെച്ചു മൊയ്തീൻകോയ എം. ബി. അബ്ദുൽ റഹീം എ. കെ. ഇമ്പിച്ചിക്കോയ ഇ. പി. എന്നിവർ എക്സിക്യൂട്ടീവിലേക്കു തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

യൂനിയൻ ഉൽഘാടനം

1982 ജനുവരി 13-ാം വൈകു: 3 മണിക്കു കോളേജ് യൂനിയൻ, ഫൈനാർട്സ് അസോസിയേഷൻ എന്നിവയുടെ ഔദ്യോഗികമായ ഉൽഘാടനം യഥാക്രമം പ്രശസ്ത സാഹിത്യകാരനായ കോവിലൻ, എൻ. പി. മുഹമ്മദ് എന്നിവർ നിർവ്വഹിച്ചു.

ചെയർമാന്റെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ ചേർന്ന യോഗത്തിൽ പ്രൊ: എ. പി. പി. നമ്പൂതിരി, പ്രൊ: മുഹമ്മദ് ഹസ്സൻ എന്നിവർ ആശംസാ പ്രസംഗങ്ങൾ നടത്തുകയുണ്ടായി.

സാ.സ്കാരിക കേരളത്തിന്റെ അഭിമാന സ്തംഭങ്ങളായ വൈക്കം മുഹമ്മദു ബഷീർ, വൈലോപ്പിള്ളി ശ്രീധരമേനോൻ എന്നിവരുടെ ആശംസാ പത്രങ്ങൾ ചടങ്ങിൽ കാദർ മാങ്ങാട് വായിക്കുകയുണ്ടായി.

കോളേജിലെ സാഹിത്യവേദി നമ്മുടെ കോളേജിലെ വളരുന്ന പ്രതിഭകളുടെ സൃഷ്ടികൾ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചു കൊണ്ടു പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 'ഹരിശ്രീ' ഇൻലൻറു മാഗസിൻ പ്രകാശനമായിരുന്ന പരിപാടിയിലെ ശ്രദ്ധേയമായ ഒരിനം. കോവിലൻ 'ഹരിശ്രീ'യുടെ ഒരു പ്രതി പ്രിൻസിപ്പലിനു നൽകിക്കൊണ്ടു പ്രകാശനം നിർവ്വഹിച്ചു.

യോഗത്തിൽ പ്രിൻസിപ്പൽ സ്വാഗതം പറയുകയും ഫൈനാർട്സ് സെക്രട്ടറിയുടെ പ്രസംഗത്തിനുശേഷം സെക്രട്ടറി നന്ദി പ്രകാശിപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു.

ഡ്രാമാറ്റിക് ക്ലബ്ബ് രൂപീകരണം

ഫൈനാർട്സ് സെക്രട്ടറിയുടെയും ഫൈനാർട്സ് വ്യാരക്ടർ കെ. എസ്. കുര്യൻ എന്നിവരുടെയും നേതൃത്വത്തിൽ കോളേജ് ഡ്രാമാറ്റിക് ക്ലബ്ബ് രൂപീകരിച്ചു.

ഓർക്കസ്ട്രാ ടീം രൂപീകരണം

ഫൈനാർട്സ് അസോസിയേഷന്റെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ കോളേജിലെ ഏറ്റവും നല്ല ഗായിക ഗായകന്മാരും ഉപകരണ സംഗീത വിദ്യാർത്ഥികളുമടങ്ങുന്ന കോളേജ് ഓർക്കസ്ട്രാ ടീം രൂപീകരിച്ചു.

യൂനിയൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

മനുഷ്യാവകാശിനാചരണം

1981 ഡിസം: 10 നു കോളേജ് ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ ചെച്ചു മനുഷ്യാവകാശിനം സമുചിതമായി ആഘോഷിച്ചു.

പരിപാടിയിൽ അബ്ദുസ്സലാം (ഫാറൂക് ട്രെയിനിംഗ് കോളേജ്) മുഖ്യാതിഥി ആയിരുന്നു. പ്രൊ: എ. പി. പി. നമ്പൂതിരി യോഗത്തിൽ അദ്ധ്യക്ഷത

വഹിച്ചു. 'മനുഷ്യാവകാശദിന'ത്തിന്റെ പ്രസക്തിയെ കുറിച്ചു വിദ്യാർത്ഥികളിൽ പലരും സംസാരിച്ചു.

സെക്രട്ടറി സ്വാഗതവും ചെയർമാൻ നന്ദിയും പ്രകാശിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

റിപ്പബ്ലിക്ദിനാഘോഷം

കഴിഞ്ഞ കുറേക്കാലമായി ദേശീയ പ്രധാന്യമുള്ള ദിനാചരണങ്ങൾ കോളേജ് യൂനിയനുകൾ അറിയാതെ കടന്നു പോവുക എന്ന പതിവിനു വിപരീതമായി ഈ വർഷത്തെ റിപ്പബ്ളിക് ദിനാഘോഷം കൊണ്ടാടാൻ ഈ യൂനിയനു കഴിഞ്ഞു.

റിപ്പബ്ളിക് ദിനത്തിൽ ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ വെച്ചു നടന്ന ചടങ്ങിൽ ബഹു: പ്രിൻസിപ്പൽ ആദ്യം വഹിച്ചു.

'ഇന്ത്യാ റിപ്പബ്ലിക് നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ' എന്ന വിഷയത്തെ പുറംകുറിച്ചു പ്രൊ. വി. ജി. കെ. നായർ, പ്രൊഫ: മുഹമ്മദ് ഹസൻ, പ്രൊ. കെ. എ. കരീം, പി. പി. ഷാഹുൽ ഹമീദ് എന്നീ അദ്ധ്യാപകരും വ്യത്യസ്ത വിദ്യാർത്ഥി സംഘടനകളെ പ്രതിനിധീകരിച്ച വിദ്യാർത്ഥി നേതാക്കളും സംസാരിക്കുകയുണ്ടായി.

പാഠപാഠികൾ സെക്രട്ടറി സ്വാഗതം പറഞ്ഞു. സ്റ്റുഡൻറ് എഡിറ്റർ നന്ദി പ്രകാശിപ്പിച്ചു.

ചാലിയാർ പ്രശ്നം

നീണ്ട 19 വർഷക്കാലമായി തങ്ങളുടെ കടിവെള്ളത്തിലും ശ്വസിക്കുന്ന വായുവിലും വിഷം കലർത്തുന്ന മാറ്റർ ഫാക്ടറി മാനേജ്മെന്റിനെതിരെ ചാലിയാർ തീരവാസികൾ നിരന്തര സമരത്തിലാണ്. അധികൃതരുടെ മർദ്ദമുഷിമുലം വിജയം മരീചികയാക്കിയിരിക്കുന്ന അവസരത്തിൽ മഹാഷിക്ഷകരുടെ സഹായത്തോടെ ഈ വർഷത്തെ കോളേജ് യൂനിയൻ ആ ധർമ്മ സമരത്തിൽ പങ്കുചേരുകയുണ്ടായി.

ജനു: 4-ാം-ന- കോളേജ് യൂനിയന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ 150 ഓളം വിദ്യാർത്ഥികൾ മാറ്റർ ഗാളിയോർ റയോൺസി ലേക്കു മാർച്ച് ചെയ്തു. സമാധാനപരമായി മുദ്രാവാക്യം വിളിച്ചു പ്രകടനമായി നീങ്ങിയ വിദ്യാർത്ഥികളെ ഫാക്ടറി മുതലാളിയുടെ ഗുണ്ടകൾ നിഷ്കരുണം ആക്രമിക്കുകയും ആക്രമത്തിൽ ചെയർമാനും, അനികകമാർ, ബഷീർ, ബീരാൻ എന്നീ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കു, പരിക്കേല്ക്കുകയുണ്ടായി.

തുടർന്ന 'ചലിയാർ ജലവാഗ്ധം സംരക്ഷണസമിതി' യുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ നടന്ന ലോംഗ് മാർച്ചിലും ഫാക്ടറി പടിക്കൽ നടന്ന ധർമ്മയുദ്ധം ഈ യൂനിയൻ സജീവമായ വിദ്യാർത്ഥി പങ്കാളിത്തത്തിലൂടെ സഹകരിക്കുകയുണ്ടായി.

ഈ സംഭവങ്ങളെത്തുടർന്ന ചാലിയാർ സമരം ഒരു പുതിയ വഴിത്താരയിലേക്കു നീങ്ങുകയും ഇവിടുന്നു മുഴക്കിയ ശബ്ദത്തിന്റെ മാറ്റൊലി ഇന്ത്യൻ പാർലിമെന്റിൽ മുഴങ്ങുകയുണ്ടായി എന്നതു അഭിമാനകരമായ പന്ത്രണ്ടാം നൂറ്റാണ്ടായി.

ചലിയാർ തീരത്തെ നിരവധി പ്രദേശങ്ങളിലെ മനുഷ്യസംഹാരാഘാതങ്ങൾ മൂലികാവകാശങ്ങൾക്കുവേണ്ടി അവിടങ്ങളിലെ പൊതുജനങ്ങൾ വർഷങ്ങളായി നടത്തിക്കൊണ്ടിരുന്ന വിപ്രമുഖ സമരത്തിൽ ആദ്യമായി വിദ്യാർത്ഥി രംഗപ്രവേശനമായത് ഈ യൂനിയന്റെ നേതൃത്വത്തിലാണെന്ന മഹത്തായ നേട്ടം അനുസ്മരിച്ചുകൊണ്ട്, ഫാക്ടറി അടച്ചുപൂട്ടി പ്രശ്നം മറ്റൊരു രീതിയിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യേണ്ടതുള്ള ഫാക്ടറി മാനേജ്മെന്റിന്റെ ശ്രമങ്ങൾക്കെതിരെ നടക്കാൻ പോകുന്ന അതിര സമരത്തിൽ ഈ കോളേജിലെ അടുത്ത വർഷത്തെ യൂനിയൻ സജീവ പങ്കാളിത്തം വഹിക്കണമെന്ന പ്രത്യേകിക്കുകയും ചെയ്യട്ടെ!

സ്റ്റോർട്സ് ദിനാഘോഷം

ജനു: 5നു ഉച്ചക്കു 2 മണിക്കു മാർച്ച് പാസ്റ്ററോടു കൂടി ആരംഭം കുറിച്ച ഈ വർഷത്തെ സ്റ്റോർട്സ് ദിനാഘോഷം തികച്ചും വർണ്ണശബ്ദമായിരുന്നു. 6-ന- വൈ: സംഘടിപ്പിച്ച സമാനചടങ്ങിൽ ഇൻറർനാഷണൽ ഫുട്

ബോളർ ഡോ: മുഹമ്മദ് ബഷീർ മുഖ്യാതിഥിയായിരുന്നു. മൽസര പരിപാടികളിലെ വിജയികൾക്കുള്ള സമ്മാനങ്ങൾ മിസ്സിസ് ബഷീർ വിതരണം ചെയ്തു.

ഡിബേറ്റ്

മഹാനന്തമായ ഈ കലാലയത്തിന്റെ മഹാനായ ശിൽപ്പികളിൽ പ്രമുഖനും, പണ്ഡിതനും, വിദ്യാഭ്യാസ വിചക്ഷണനുമായിരുന്ന മലബാർ അബുസ്സബാഹ് അഹ് മൂലിസാഹിബിന്റെ സ്മാരകമായി വർഷം തോറും നടത്താറുള്ള ഇൻറർ കോളേജിയേറ്റ് ഡിബേറ്റ് ഈ വർഷം മാർച്ച് 8-ന- കോളേജ് ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ സംഘടിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

കലിക്കററു യൂനിവേഴ്സിറ്റിയുടെ കീഴിലുള്ള വിവിധ കോളേജുകളെ പ്രതിനിധാനം ചെയ്ത കണ്ടുള്ള ടീമുകൾ മൽസരത്തിൽ പങ്കെടുത്തു.

എററവം കൂട്ടതൽ പോന്റനേടി ഗുരുവയൂർപ്പൻ കോളേജ് ടീം അബുസ്സബാഹ് മെമ്മോറിയൽ ട്രോഫി കരസ്ഥമാക്കുകയും രണ്ടാം സ്ഥാനം ഫാറൂഖ് കോളേജിനു ലഭിക്കുകയും ചെയ്തു. എററവം നല്ല പ്രസംഗകൻ എന്ന ബഹുമതി ഗുരുവയൂർപ്പൻ കോളേജ് ടീമിലെ ശശിധരൻ കരസ്ഥമാക്കിയപ്പോൾ ഫാറൂഖ് കോളേജ് ടീമിലെ എ. അബ്ദുൽ റഘ്ഫിനാണു രണ്ടാം സ്ഥാനം ലഭിച്ചത്.

തുടർന്ന നടന്ന ചടങ്ങിൽ പി. മുഹമ്മദ് കട്ടശ്ശേരി (പ്രിൻസിപ്പാൾ രസതന്ത്ര ഉല്പം അറബിക് കോളേജ്) സ്റ്റോറക് പ്രഭാഷണം നടത്തുകയും വിജയികൾക്കു ട്രോഫി നൽകുകയും ചെയ്തു.

ബഹു: പ്രിൻസിപ്പാൾ, പ്രൊഫ: മുഹമ്മദ് ഹസൻ എന്നിവർ പ്രസംഗിച്ചു

കായിക രംഗം

കായികരംഗത്തു ഫുട്ബോൾ കോളേജ് ഈ വർഷം കഴിഞ്ഞ വർഷങ്ങളെ അപേക്ഷിച്ച് മികച്ച പ്രകടനം കാഴ്ചവെച്ചു. എന്നത് ഈ അവസരത്തിൽ സന്തോഷപൂർവ്വം സ്മരിക്കട്ടെ!

ഫുട്ബോൾ കോളേജിന്റെ അഭിമാനമായ അഷ്റഫ് കെ. തൃശൂരിൽ വെച്ചു നടന്ന 'സന്തോഷ് ട്രോഫി' ഫുട്ബോൾ മത്സരത്തിൽ കേരളത്തിന്റെ ജഴ്സി അണിഞ്ഞ മികച്ച പ്രകടനമാണു കാഴ്ചവെച്ചത്. അഷ്റഫ് ഇന്ത്യൻ ഫുട്ബോൾ പ്രേമികളുടെ മുഴുവൻ ശ്രദ്ധയും പിടിച്ചു പറ്റിയെന്നതു ഈ കോളേജിലെ എല്ലാവർക്കും രോമാഞ്ചജനകമായ അനുഭവമത്രെ!

അഷ്റഫിനെ ഈ അവസരത്തിൽ ഹാർട്ടുവമായി അഭിനന്ദിക്കുകയും അനുഭവിക്കുകയും ചെയ്യട്ടെ!

കൂടാതെ ഫുട്ബോൾ കോളേജ് ഫുട്ബോൾ ടീം ഈ വർഷം 'ബി' ഡിവിഷൻ മത്സരത്തിൽ റണ്ണേഴ്സ് അപ്പായ് കോളേജിന്റെ അഭിമാനത്തിന്റെ ശിരസ്സിൽ മറ്റൊരു കൂട്ടം കൂടി തുണിച്ചു.

ഈ അവസരത്തിൽ എല്ലാ ടീമുകളെയും, കായികരംഗത്ത് മികച്ച കാണിച്ച് നമ്മുടെ കലാലയത്തിന്റെ മേൽ വാടിയിൽ പൃത്തൻ പുക്കു വിടർത്തിയ എല്ലാ വിദ്യാർത്ഥി വിദ്യാർത്ഥികളെയും, അവർക്ക് പ്രചോദനവും സഹകരണങ്ങളും നൽകിയ പ്രിയപ്പെട്ട അദ്ധ്യാപകരെയും അനുഭവിക്കേണമെന്നു ധരിക്കട്ടെ!

കലാസാഹിത്യരംഗം

സാമ്പത്തികമായി വളരെയധികം വിഷമമനുഭവിച്ചിട്ടും കലാരംഗത്തു ഫുട്ബോൾ കോളേജിനു മികച്ച സംഭാവനകളർപ്പിക്കാൻ ഇവിടത്തെ കലാകാരികളുടെയും കലാകാരന്മാരുടെയും സ്നേഹസമൃദ്ധമായ സഹകരണത്തോടെ ഈ യൂനിയൻ സാധിച്ചു എന്നതു സംതൃപ്തിജനകമാണ്.

1982 ജനു. 26, 27, 28 എന്നീ തിയ്യതികളിൽ J. Y A സംസ്ഥാന തലത്തിൽ കോഴിക്കോട്ടെ വെച്ചു നടത്തിയ മത്സരങ്ങളിൽ കോളേജ് വിഭാഗത്തിൽ നമ്മുടെ കലാലയം ഓവറോൾ രണ്ടാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കുകയുണ്ടായി. വനം

വകുപ്പു സംഘടിപ്പിച്ച ഇൻ്റർ കോളേജിയറും പെയിന്റിങ്ങ് മത്സരത്തിൽ നമ്മുടെ കോളേജിലെ ബഷീർ സമ്മാനാർഹനാവുകയുണ്ടായി.

സാഹിത്യ പർച്ചകൾ സംഘടിപ്പിച്ചും കോളേജിലെ യുവ എഴുത്തുകാരെ സൃഷ്ടിക്കുവാനായി വായിക്കാനും നിരൂപണം ചെയ്യുവാനും വേദികളൊരുക്കിയും പ്രവർത്തിച്ച കോളേജ് സാഹിത്യവേദി സാഹിത്യ പോഷണത്തിനു ഏകീയ സംഭാവന ഇവിടെ അനുസ്മരിക്കുന്നു.

രണ്ടാം മേഖല കലോത്സവം

1982 ഫെബ്രു: 25, 26, 27 എന്നീ തിയ്യതികളിൽ ചേട്ടന്നൂർ എസ്. എൻ. കോളേജിൽ വെച്ചു നടത്തിയ കലിക്കര യൂനിവേഴ്സിറ്റി രണ്ടാം മേഖല കലോത്സവത്തിൽ നൂറോളം വിദ്യാർത്ഥിനി വിദ്യാർത്ഥികളെ പങ്കെടുപ്പിച്ചു ഓവറോൾ രണ്ടാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കിക്കൊണ്ടു നമ്മുടെ ഫൈനാൾസ് അസോസിയേഷൻ ഫാറൂഖ് കോളേജിൻ്റെ അന്ത്യനിമിഷം മകുടം പാർത്തി.

നടകരംഗത്തെ വിജയം പ്രത്യേകം ശ്രദ്ധേയമാണ്. മുഹമ്മദ് അബ്ദുൽനാസിർ എൻ. ടി.യുടെ നേതൃത്വത്തിലുള്ള നാടകകൂടുംബം ജി ശങ്കരപ്പിള്ളയുടെ 'താവളം' എന്ന നാടകം അവതരിപ്പിച്ച ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടി.

യൂനിവേഴ്സിറ്റി കലോത്സവം

1982 മാർച്ച് 13 മുതൽ 17 വരെ കോഴിക്കോട്ടു വെച്ചു നടന്ന കലിക്കര യൂനിവേഴ്സിറ്റി കലോത്സവത്തിൽ പങ്കെടുത്ത നമ്മുടെ വിദ്യാർത്ഥിനി വിദ്യാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ മികവുറ്റ പ്രതിഫലിപ്പം കൊണ്ടു കോളേജിനു പുതിയ പ്രഭാവം പ്രദാനം ചെയ്തു.

താഴെ പാഠ്യപുസ്തക വിവിധ കലാസാഹിത്യമത്സരങ്ങളിൽ ഫാറൂഖ് കോളേജിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച സമ്മാനാർഹരായി.

മുഹമ്മദ് അബ്ദുൽനാസിർ എൻ. ടി. മൂന്നാംവർഷം ബി. എ. (ഇംഗ്ലീഷ്)

കേരള യൂനിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ നടത്തിയ 'ഇൻ്റർ യൂനിവേഴ്സിറ്റി കലച്ചാൽ മീറ്റിംഗ്'ലേക്കു കലിക്കര യൂനിവേഴ്സിറ്റിയെ പ്രതിനിധീകരിച്ച നെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഏകവിദ്യാർത്ഥിനിയെന്നതിലുപരി കഴിഞ്ഞ രണ്ടുവർഷം തുടർച്ചയായി യൂനിവേഴ്സിറ്റി കലോത്സവത്തിൽ മോണോആക്ടിനു ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടിയ ഈ കലാകാരൻ ഈ വർഷവും ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടി ഹാട്രിക് വിജയം കരസ്ഥമാക്കി.

അബ്ദുസ്സമദ് സമദാനി

ഫൈനൽ എം. എ. (ഇന്ത്യൻ ഹിസ്റ്ററി)

കട്ടിക്ലബ്ബ്മാർ മെമ്മോറിയൽ റോളണ്ട് ട്രോഫിക്കു വേണ്ടിയുള്ള അൻ്റർ കോളേജ് പ്രസംഗമത്സരത്തിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടിയും പല സാംസ്കാരിക സംഘടനകൾ നടത്തിയ പ്രസംഗമത്സരങ്ങളിൽ സമ്മാനങ്ങൾ വാരിക്കൂട്ടിയും ഫാറൂഖ് കോളേജിൻ്റെ അന്ത്യയുതിർത്തിപ്പിച്ച ഈ കലാകാരൻ ഈ വർഷം യൂനിവേഴ്സിറ്റി കലോത്സവത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട പ്രബന്ധത്തിലും മലയാളപ്രസംഗത്തിലും ഒന്നാം സ്ഥാനങ്ങൾ കരസ്ഥമാക്കി.

സുരേഷ്കുമാർ പി. മൂന്നാംവർഷം ബി. എ. (ഇംഗ്ലീഷ്)

'റോട്ടറി ക്ലബ്ബ് ഓഫ് കലിക്കര' അവിശ്വേകാടി സ്ഥാനത്തിൽ കോഴിക്കോട്ടു വെച്ചു നടത്തിയ മത്സരങ്ങളിൽ മികവിട്ടിയിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കിയതു കൂടാതെ J. Y. A. യൂനിവേഴ്സിറ്റി കലോത്സവം എന്നിവയിലും ഒന്നാം സ്ഥാനത്തിന്റായി.

രഞ്ജിത് നായർ മൂന്നാംവർഷം ബി. എസ്. സി. (ഫിസിക്സ്)

തുടർച്ചയായി യൂനിവേഴ്സിറ്റി കലോത്സവത്തിൽ ക്വിസ് മത്സരത്തിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടിയതിട്ടുള്ള ഈ

വിദ്യാർത്ഥി ഈ വർഷവും രണ്ടാം മേഖല കലോത്സവത്തിൽ ഒന്നാം സ്ഥാനവും മറ്റു മത്സരങ്ങളിൽ സമ്മാനങ്ങളും കരസ്ഥമാക്കി.

മുഹമ്മദ് കാസിം സി. മൂന്നാംവർഷം ബി. എസ്. സി. (മാത്സ്)

J Y A. സംസ്ഥാനതലത്തിൽ കോഴിക്കോട്ടു വെച്ചു നടത്തിയ മത്സരത്തിൽ കോളേജ് വിഭാഗത്തിൽ 'ഫാൻ സിഡ്രസ്സി'ൽ ഒന്നാം സ്ഥാനം നേടിയതിനു പുറമെ രണ്ടാം മേഖല കലോത്സവത്തിലും സമ്മാനാർഹനായി.

കാസിം ടി. പി. മൂന്നാംവർഷം ബി. കോം കഴിഞ്ഞ വർഷത്തെ യൂനിവേഴ്സിറ്റി കലോത്സവത്തിൽ ഗിത്താർ വായനയിൽ സമ്മാനം നേടിയ കാസിം ഈ വർഷവും സമ്മാനാർഹനായി.

കലോത്സവത്തിലെ മറ്റു വിജയികൾ മുഹമ്മദ് എ. മൂന്നാംവർഷം ബി. എ (അറബിക്) അറബിക് (പ്രസംഗം (സീനിയർ)

ശബരീമണി കെ. വി. ഒന്നാംവർഷം ബി. ഫസ്. സി (ബോട്ടണി) മലയാളം കവിത (സീനിയർ) റസീന കെ. പി. ടി. പാർട്ടി പ്ലേന (സ്രീ വിഭാഗം)

ഈ വർഷം നമ്മുടെ സരസ്വതി ക്ഷേത്രത്തിൽ പുതിയ താളമേളങ്ങളുടെ കലയുടെ കേളികൊട്ടു മുഴക്കാൻ സഹകരിച്ച നമ്മുടെ എല്ലാ കലാകാരന്മാരെയും കലാകാരികളെയും ഇത്തരൂണത്തിൽ അഭിനന്ദനത്തിൻ്റെ ഹാരമണിയിക്കട്ടെ!

അസോസിയേഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

സാധാരണയായി ഉൽഘാടനയോഗങ്ങളിൽ ആരംഭവും അന്ത്യവും കുറിക്കാറുള്ള അസോസിയേഷനുകൾ ഈ വർഷം ഉപകാരപ്രദമായ പരിപാടികൾ സംഘടിപ്പിച്ചു സജീവമാക്കുകയുണ്ടായി.

ഇക്കണോമിക്സ്

ഇക്കണോമിക്സ് അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം പ്രൊഫ. പി. കെ. സുരേന്ദ്രനാഥ് (ചെയർമാൻ, ബോർഡ് ഓഫ് സിറഡി ഇൻ ഇക്കണോമിക്സ്, കലിക്കര) യൂനിവേഴ്സിറ്റി നിർവ്വഹിച്ചു.

ഉൽഘാടനത്തിനുശേഷം വിവിധ കലാപരിപാടികൾ സംസ്ഥാനം പകർന്നു.

ഇന്ത്യാമിക്സ്

ഇന്ത്യാമിക്സ് അസോസിയേഷൻ പി. എ. മുഹമ്മദുകോയ (പ്രതിനിധി, ചന്ദ്രിക വീക്കിലി) ഉൽഘാടനം ചെയ്തു. അസോസിയേഷൻ വിജ്ഞാനപ്രദമായ പരിപാടികൾ കഴ്ചവെക്കുകയുണ്ടായി.

കോമേഴ്സ്

കോമേഴ്സ് അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം മുർക്കോത്തു രാമണ്ണി നിർവ്വഹിച്ചു. ശേഷം കലാപരിപാടികളും സംഘടിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

കെമിസ്ട്രി

കെമിസ്ട്രി അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം കെ. ടി. വ്ജയനായവൻ (പ്രസിഡണ്ട്, സൊസൈറ്റി ഫോർ പ്രൊഡക്ട്സ് ഓഫ് എൻവിയറോൺമെൻ്റ്, കേരള) നിർവ്വഹിച്ചു. മലിനീകരണ വിപത്തിനെക്കുറിച്ച് അദ്ദേഹം ഗാഢമായി പ്രതിപാദിച്ചു.

ഈ അസോസിയേഷൻ്റെ കീഴിൽ ഒരു ക്വിസ് മത്സരം സംഘടിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

സുവോളജി

സുവോളജി അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം ഡോ. ജി. ഉണ്ണികൃഷ്ണക്കുറുപ്പ് നിർവ്വഹിച്ചു.

'Man animal relationship- an emerging field' എന്ന വിഷയത്തെ ആസ്പദമാക്കി അദ്ദേഹം പ്രഭാഷണം നടത്തുകയുണ്ടായി. തുടർന്നു സുബോളജിക്കൽ സർവ്വേ ഓഫ് ഇൻഡ്യയുടെ വക സ'ളൈഡുകൾ പ്രദർശിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

ബോട്ടണി

ബോട്ടണി അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം ഡോ. ബാലകൃഷ്ണൻ ഇടയിടം നിർവ്വഹിക്കുകയുണ്ടായി. മലിനീകരണത്തെക്കുറിച്ചു ആർ. വി. ഇബ്രാഹിം പ്രഭാഷണം നടത്തുകയും ചെയ്തു.

അസോസിയേഷന്റെ കീഴിൽ ഒരു സ്മരണാ ദൂർ സംഘടിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.

മാത്തമാറ്റിക്കിസ്

മാത്തംസ് അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം പ്രൊ. പരമേശ്വരൻ നമ്പീശൻ നിർവ്വഹിക്കുകയുണ്ടായി.

ഈ അസോസിയേഷന്റെ കീഴിൽ രണ്ടു സെമിനാറുകളും ഒരു ക്വിസ് മത്സരവും സംഘടിപ്പിക്കപ്പെട്ടു.

ഫിസിക്സ്

ഫിസിക്സ് അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം ഡോ. ജെ. ബി. പാലത്തിങ്കൽ നിർവ്വഹിച്ചു.

അസോസിയേഷന്റെ കീഴിൽ ഒരു ഇൻറർ കോളേജ് ക്വിസ് മത്സരം സംഘടിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി. വിവിധ കോളേജുകളെ പ്രതിനിധീകരിച്ച ടീമുകളിൽ സെന്റർ ജോസഫ് കോളേജ് ദേവഗിരിയും പ്രോവിഡൻസ് വിമൻസ് കോളേജും യഥാക്രമം ഒന്നും രണ്ടും സ്ഥാനങ്ങൾ കരസ്ഥമാക്കി.

അസോസിയേഷന്റെ കീഴിൽ ഒരു സെമിനാറും സംഘടിപ്പിക്കുകയുണ്ടായിട്ടുണ്ട്.

ഇംഗ്ലീഷ്

ഇംഗ്ലീഷ് അസോസിയേഷൻ ഉൽഘാടനം പ്രശസ്ത ഇംഗ്ലീഷു പണ്ഡിതനും ദേവഗിരി കോളേജ് ഇംഗ്ലീഷു വകുപ്പ് തലവനുമായ പ്രൊ. വിജയറാം നിർവ്വഹിച്ചു.

ഈ അസോസിയേഷൻ നടത്തിയ ലിസനിങ്ങ് ഫാർ പരിപാടിയിൽ ഷേക്സ്പിയറിയൻ നാടകങ്ങളും പ്രസിദ്ധങ്ങളായ കവിതകളും ആസ്വാദകരെ ആകർഷിക്കുകയുണ്ടായി.

അഭിനന്ദനം

യൂനിവേഴ്സിറ്റി സെനാറ്റിലേക്കു ഈ കോളേജിലെ വിദ്യാർത്ഥിയായ ടി. എ. ഖാലിദ് ഫീച്ചറും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുകയുണ്ടായി. കലിക്കറ്റ് യൂനിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ബോർഡ് ഫോർ അഡ്ജൂഡിക്കേഷൻ ഓഫ് ഗ്രീ പൻസ സിലേക്കു വിദ്യാർത്ഥി പ്രതിനിധിയായി അബ്ദുസ്സമദ് സമദാനിയെ വൈസ് ചാൻസലർ നോമിനേറ്റു ചെയ്യുകയുമുണ്ടായി. കൂടാതെ യൂനിവേഴ്സിറ്റി യൂനിയൻ തെരഞ്ഞെടുപ്പിൽ സി. മമ്മൂട്ടി ജനറൽ സെക്രട്ടറിയായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുകയുണ്ടായി.

ഈ അവസരത്തിൽ മുഖരെയും അഭിനന്ദിക്കട്ടെ!

കോളേജ് വാർഷികഭിന്നം

ഈ വർഷത്തെ കോളേജ് വാർഷികഭിന്നം മാർച്ച് 12 നു സാഹോഷം കൊണ്ടുവെച്ചു. ചടങ്ങിൽ ആർ. എം. മനക്കലാത്തു (മാതൃഭൂമി) മുഖ്യാതിഥിയായി. പ്രിൻസിപ്പൽ സ്വാഗതവും വൈസ് ചെയർമാൻ നന്ദിയും പറഞ്ഞുയാഗത്തിൽ ചെയർമാൻ അഭ്യക്ഷത വഹിച്ചു.

പ്രൊഫ: എ. പി. പി. നമ്പൂതിരി, പ്രൊഫ: മുഹമ്മദ് ഹസൻ, കെ. എസ്. കുര്യൻ, ഫൈനാർട്സ് സെക്രട്ടറി എന്നിവർ സംസാരിക്കുകയുണ്ടായി.

സന്തോഷ് ട്രോഫി താരം അഷ് റഫിനു സ്റ്റോർട്സ് കൗൺസിലിന്റെ ഉപഹാരം ചടങ്ങിൽ വെച്ചു മുഖ്യാതിഥി സമ്മാനിക്കുകയുണ്ടായി.

ചടങ്ങിനുശേഷം വിവിധ കലാപരിപാടികൾ അരങ്ങേറി.

വരവു ചിലവുകൾ

ഈ വർഷത്തെ വരവുചിലവു കണക്കുകൾ ഇവിടെ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിൽ എ റിക്കതിയായ താല്പര്യമുണ്ടു്.

വരവുകൾ

യൂനിയൻ ഫണ്ടു എന്ന നിലക്കു ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിച്ചത്	795-27
ബെനിഫിറ്റ് ഷോ വകയിൽ പലപ്പോഴായി ലഭിച്ചത്	5443-00
യൂനിയൻ പ്രവർത്തകരിൽ നിന്നും	193-74
ആകെ	6432-01

ചെലവുകൾ

യൂനിയൻ ഉദ്ഘാടനം ട്ര ഫൈനാർട്സ് ഡേ	1704. 30
I. Y. A, ബി സോണ ട്ര ചാലിയാർ	641. 20
ഫിലിം ട്ര തിയേറ്റർ വാടക	1531. 75
അബ്ദുസ്സബാഹ് ഡിബേറ്റ്	62. 00
കോളേജ് വാർഷികഭിന്നം	2405. 26
മറ്റിനങ്ങൾ	87. 50
ആകെ	6432. 01

കൃതജ്ഞത

ഈ വർഷത്തെ യൂനിയൻ പല പ്രയാസങ്ങളും തരണം ചെയ്യേണ്ടി വന്നിട്ടുണ്ടു്. യൂനിയൻ സംരംഭങ്ങളിൽ ഞങ്ങളോടൊത്തു പ്രവർത്തിക്കുകയും പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ സഹകരിക്കുകയും ചെയ്തവരെ ഇവിടെ സ്മരിക്കട്ടെ!

നമ്മുടെ ബഹു: പ്രിൻസിപ്പൽ സന്ദർഭോചിതമായ ഉപദേശങ്ങൾ നല്കിയും പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കു സർവ്വവിധ സഹായങ്ങൾ നല്കിയും ഞങ്ങളുടെ കൂടെ നിന്നപ്പോൾ സ്റ്റാഫ് അഡ്വൈസർ ഞങ്ങൾക്കുവേണ്ടി ഗോദയിൽ ഇറങ്ങി പ്രവർത്തിക്കാനും സാമ്പത്തിക വിഷയമനുഭവിച്ച ഘട്ടങ്ങളിൽ വ്യക്തിപരമായി സഹായിക്കാനും മുന്നോട്ടുവന്നു. പ്രൊഫ. എ. പി. പി. നമ്പൂതിരി പരിപാടികൾക്കു അതിഥികളെ ക്ഷണിക്കുന്ന കാര്യത്തിലും മറ്റും വേണ്ട സഹായങ്ങൾ ചെയ്തു സഹകരിക്കുകയുണ്ടായി.

കലാപ്രവർത്തനങ്ങൾക്കു പ്രോത്സാഹനം നല്കാൻ മുന്നോട്ടുവന്ന ശ്രീ കെ. എസ്. കുര്യൻ, വിദ്യാർത്ഥിനികളെ മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുപ്പിക്കുന്നതിൽ സഹകരിച്ച അദ്ധ്യാപികമാരായ സഫിയാബി, വിജയം, മുനവർ ലേഡീസ് ഹോസ്റ്റൽ ക്ലിക്ക് എന്നിവരും യൂനിയനു സഹായഹസ്തം നീട്ടിയവരും!

സുപ്രധാന ഘട്ടങ്ങളിൽ ഉപദേശനിർദ്ദേശങ്ങളും സഹായങ്ങളും നല്കിയ കോളേജ് ഓഫീസ് സൂപ്പണ്ട് ഗോവിന്ദൻകുട്ടി, ഇമ്പിച്ചി മുഹമ്മദ് എന്നിവരും സ്റ്റുഡന്റുമാരുടെ പ്രധാന വ്യക്തികളാണ്. നോൺ ടീച്ചിംഗ് സ്റ്റാഫിലെ മറ്റു അംഗങ്ങളും വ്യത്യസ്തരംഗങ്ങളിൽ സഹകരിച്ചവരാണ് കൂടാതെ കക്ഷിബന്ധങ്ങൾ മറന്ന ഞങ്ങളോടു സഹകരിച്ച ഫാറൂക്ക് കോളേജിലെ പ്രിയപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥി വീദ്യാർത്ഥിനികളുണ്ട്. അവരായിരുന്നു പ്രചോദനത്തിന്റെയും പ്രേരണയുടെയും കേന്ദ്രങ്ങൾ.

ഈ അവസരത്തിൽ എല്ലാവർക്കും ഹൃദയത്തിന്റെ ഉള്ളിൽ നിന്നുതിരുന്ന റൊയിറ്റം കൃതജ്ഞത രേഖപ്പെടുത്തുകൊണ്ടു ഈ റിപ്പോർട്ടു സഹൃദയ സമക്ഷം സമർപ്പിക്കുന്നു.

സെക്രട്ടറി

ഫാറൂഖ് കോളേജ് യൂനിയൻ

ഫാറൂഖ് കോളേജ് സാഹിത്യവേദി പ്രവർത്തന റിപ്പോർട്ട് 1981-82

1980 81ൽ സാഹിത്യ തല്പരരായ ഏതാനും വിദ്യാർത്ഥികൾ പ്രൊഫ: എ. പി. പി. നമ്പൂതിരിയുടെ മേൽനോട്ടത്തിൽ ഒതുപേർന്നതിന്റെ ഫലമായി രൂപംകൊണ്ട ഫാറൂഖ് കോളേജ് സാഹിത്യവേദിയുടെ രണ്ടാം വർഷത്തെ ഉത്ഘാടനയോഗം 26-8-81ന് നടന്നു. പ്രൊഫ: എ. പി. പി. നമ്പൂതിരിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ ചേർന്ന ആ യോഗത്തിൽ മനോജ് വി. എൻ കൺവീനറായും, പത്മനാഭൻ നമ്പൂതിരി പി., ദേവദാസ് പി, മുഹമ്മദ് മുസ്തഫ വി., നരേന്ദ്രൻ കെ. എം., രാഘവനണ്ണി വി, മൊയ്തീൻകുട്ടി കെ, ഉപേന്ദ്രൻ സി. തുടങ്ങിയവർ ഭാരവാഹികളായും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

വേദിയെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം കവിയരങ്ങ് പർച്ചകൾ, സ്വന്തം കൃതികളുടെ അവതരണം, കയ്യെഴുത്തു മാസിക, സ്ക്രീപ്റ്റ് മാഗസിൻ, സാഹിത്യ മത്സരങ്ങൾ, ക്വിസ് തുടങ്ങിയ പ്രവർത്തനങ്ങൾകൊണ്ട് നിരതമായിരുന്നു ഈ വർഷം.

30-9-81നു ചേർന്ന യോഗത്തിൽ കടമ്മനീട്ടക്കവിതകളുടെ അവതരണവും ആസ്വാദനവും നടന്നു. തദ്വസരത്തിൽ അദ്ധ്യക്ഷത വഹിച്ച അബ്ദുൾ സമദ് സമദാനി പരിപാടിയെ വിലയിരുത്തി സംസാരിച്ചു. ഇംഗ്ലീഷ് സാഹിത്യത്തിലെ ശക്തിദൃക്മായ ടി. എസ്. എലിയട്ടിനെക്കുറിച്ച് 14-10-81ന് ചേർന്ന യോഗത്തിൽ കെ. എം. നരേന്ദ്രൻ പ്രബന്ധം അവതരിപ്പിച്ചു. അദ്ധ്യക്ഷനായിരുന്ന എ. പി. പി. നമ്പൂതിരി എലിയട്ടിനേയും എലിയട്ടിന്റെ സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങളെക്കുറിച്ചും സംസാരിച്ചു. 4-11-81ന് കലികാലകവിതയെക്കുറിച്ച് നടന്ന പഠനത്തിൽ അദ്ധ്യക്ഷം വഹിച്ച മലയാളം

അദ്ധ്യാപകൻ ശ്രീ. അഷ്റഫ് നടത്തിയ അവലോകനം വിജ്ഞാനപ്രദമായിരുന്നു. സ്വന്തം കൃതികളുടെ അവതരണത്തിൽ ശ്രദ്ധേയമായത് കെ. എം. നരേന്ദ്രൻ അവതരിപ്പിച്ച 'കത്തബ് മീനാർ' എന്ന കാലിക പ്രാധാന്യമുള്ള ചെറുകഥയായിരുന്നു.

സാഹിത്യവേദി അച്ചടിച്ച പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 'ഹരിശ്രീ'യുടെ പ്രകാശനകർമ്മം കോളേജ് യൂണിയൻ ഉത്ഘാടനത്തോടനുബന്ധിച്ച് പ്രശസ്ത സാഹിത്യകാരനായ കോവിലൻ നിർവ്വഹിച്ചു. വേദി നടത്തിയ സാഹിത്യ ക്വിസ് മത്സരങ്ങളിൽ ഹരികൃഷ്ണൻ കെ. (കഥ, ക്വിസ്) സുരേഷ് ബാബു (കവിത) ശബരീമണി കെ. വി. (കവിത), വീനസ് എൽ. കെ. (ക്വിസ്), സുരേഷ്കുമാർ കെ. (ക്വിസ്) എന്നിവർ വിജയികളായി.

വേദിക്കു് അനുഗ്രഹാശിസ്സുകൾ നൽകിയ പ്രിൻസാപ്പലിനേയും, എന്നും രക്ഷാധികാരിയായി മാർഗ്ഗദർശനം നൽകിയ പ്രൊഫ. എ. പി. പി. നമ്പൂതിരിയേയും, എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങളിലും ഒപ്പംനിന്നു് വേദിക്കു് കെട്ടുറപ്പും ഓജസ്സും നൽകിയ ശ്രീ. എൻ. പി. ഹാഫിസ്സു് മുഹമ്മദിനേയും ഈയവസരത്തിൽ അകമഴിഞ്ഞു കൃതജ്ഞതയോടെ സ്മരിക്കുന്നു; ഒപ്പം വേദിയുടെ കൂടെ നിന്ന എല്ലാ സഹായകരങ്ങളേയും.

മനോജ് വി. എൻ.
കൺവീനർ

Physical Education Reports 81-82

K. Ashraf of II B. Com. of our college was a member of the Kerala State Football team that participated in the National Championship for Santhosh Trophy held at Trichur during Jan. 1982. This was the most remarkable and conspicuous feature of the year under review. It can be hoped legitimately that in the near future, he will be representing our country in the International Soccer Tournaments. The college football team that has been a force to reckon with among the colleges of Calicut University and among clubs of Kozhikode District Association for the last 10 years has once again proved to be the best team in 'B' Zone and also the best institution team in the Kazhikode District Association League tournaments as it has won the 'B' zone championship and it was runner in the 'B' Division foot-ball league tournaments this year.

In the Inter Collegiate Tournaments and Athletic Meet of the year college teams had participated except in Kabaddi. Mr. A. K. Abdul Basheer, II PDC has won first place in 10,000 mts. in the District Meet. The following players have represented the college in the events noted against their names during this year :

- | | |
|------------------------------------|--|
| 1 Ashraf K. II B.Com. | 1 State Senior and Junior Foot-ball teams |
| 2 C. C. Aboobackerkoya, II PDC | 2 Calicut University Foot ball team. |
| 3 Ilyas Ahamed, II PDC | 1 Calicut University Foot-ball team |
| 4 Ummerkoya, II PDC | State Sub Junior Foot-ball team in 1981 and 1982 |
| 5 Rasiq, II PDC | State Sub Junior Foot-ball team in 1982 |
| 6 Neelakanth Banka, II B.Sc. Chem. | State Sub Junior Foot-ball team in 1982 |
| 7 Andru, II B.Sc. | B. Zone Table Tennis and Tennis teams |
| 8 Sherif K. V. II PDC | Selected to the Calicut University Ball Badminton team |
| | Junior District Hockey team and was selected to the |
| | State Coaching Camp. |

In the house tournaments of this year AKBAR HOUSE won the championship in the Men and Women section and the same house has won the over all championship in games.

College Annual sports was conducted on 5th and 6th Feb. 82. AKBAR house and TIPPU house shared the men section team championship and the women's section TIPPU house won the championship. The over all championship in Athletics was won by TIPPU house.

Individual championship in Men section was bracketed between Mr. Hamzath A. M., II B. Com. and Mr. A. K. Abudul Basheer, II PDC as each won 16 points to their credit,

Women individual championship was also bracketed between Miss Baby Girija and Miss Vilassini V. securing each 18 points to their credit.

Dr. Basheer, international footballer and captain of Indian Youth Team during 1975-76 was the Chief Guest of honour at the closing function on 6-2-82 and Mrs. Basheer gave away the trophies and certificates to the winners of the various events.

C. P. ABOOBACKER
(Head of the Dept. of Phy. Edn.)

Round - UP of Hostel Activities — 1981-82

A. L. M. Hostel : The hostel started functioning on the 24th June 1981 Elections to the various posts of the Hostel union were held on.....

The Hostel union was inaugurated by Shri Kunhunni, the famous Malayalam poet on 20th October 1981. Shri Nellikode Bhaskaran inaugurated the fine arts club of the Hostel. The Break up social was held on 4th March 1982 Justice K. T. Thomas, District Judge, CALICU , was the chief guest. Shri Mammooty the noted cine artist delivered felicitation address on the occasion. The function was presided over by the Hostel warden.

President's Hostel : Soon after the election of office bearers of the Hostel union, an Administrative Committee was formed with Shri Mammad K. as General Secretary.

The hostel union was inaugurated by Prof. Mohammed Hassan on 20th August 81 A Fort nightly Quran class was conducted regularly, under the guidance of Syed Khudrathulla Saheb. The literary Association organised periodical meetings and discussed interesting topics of educational and cultural value.

Mr. Abdusamad of the Hostel played an active role in the B. Zone foot ball tournament. The Islamic Bank run by the inmates of the Hostel functioned satisfactorily through out the year. The Break up social was held on 3rd March 82. Sri V. Kunhabdulla of the Eng. dept. was the Chief guest.

Sir Syed Hostel : Elections to the Hostel Council were conducted on 19-8-81 Sri Mohammed Ashraf (IIMcom.)

and Mohammed Ali U. P. (III B Sc. Phy) were elected as the chairman and General Secretary respectively.

The Hostel union was inaugurated on 25-8-81 by Shri Thikkodiyan. In the Hostel day sports "Steel Mine" under the captaincy of Jaleel K. K. was the champions. Individual championship was awarded to Shri Syed Koya. Competitions for various literary items were conducted and prizes were awarded.

The Hostel day was conducted on 1-3-82 Shri Unnikrishnan Chelembra of Guru College, was the chief guest. Noted Film stars, Lalu Alex, and Ravindran also were present. Shri Mayanad Shabudeen, the Hostel warden presided. The lim light of the day was the Music concert by the Brothers Music club, Calicut and Disco Danee by Ali Vaba.

Womens Hostel : The hostel started functioning again after the summer vacation on 1st June 81. As usual there was a "mad" rush for admission. The total strength during the year was 194. The union was inaugurated by Sri. A. P. P. Namboodiri (Dept. of Malayalam).

The Independence Day and the Republic Day were celebrated in a "befitting" way. The hostel inmates participated in the Interzone and the programme conducted by Indian Youth Association (I. Y. A.) and they won prizes worth mentioning. The Hostel Day was celebrated on 18th Feb. '82 Dr. Sarada B. Nair, Deputy Director, Adult Education and Extension Services, Calicut, University, delivered the Validictory address. The Principal, the Supreme Warden, presided over the function.